
 
 
 
 
Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η   H E L L E N I C  
Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α    R E P U B L I C  
Δ Η Μ Ο Κ Ρ Ι Τ Ε Ι Ο  D E M O C R I T U S  
Π ΑΝΕΠΙ ΣΤΗΜΙ Ο   U N I V E R S I T Y      
  Θ Ρ Α Κ Η Σ           O F  T H R A C E     
  ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥΠΟΛΗ             UNIVERSITY CAMPUS 
    691 00  ΚΟΜΟΤΗΝΗ              GR-691 00 KOMOTINI 
 ΤΗΛ.  2 5 3 1 0   3 9 0 0 0          TEL. +3 0 2 5 3 1 0  3 9 0 0 0  

                             ΠΡΥΤΑΝΗΣ  
 
          ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

   Πληροφορίες :                                                     Information : 

   Τηλ.   :  25310 39062, 39066               Tel      :  

  Εmail :  tzelepi@admin.duth.gr, edardaga@admin.duth.gr    

  

ΔΠΘ/ΔΑΘ/21559/1535 
   Ημ/νία αποστολής: 07/12/2022  

     
Απόφαση  

σχετικά με την εκλογική διαδικασία ανάδειξης εκπροσώπων των φοιτητών  
στη Συνέλευση του Τμήματος  Δασολογίας και Διαχείρισης Περιβάλλοντος και 

Φυσικών Πόρων του Δ.Π.Θ.   
 

Ο Πρύτανης  
του Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου Θράκης 

 
Έχοντας υπόψη : 

1. Τις διατάξεις του εξηκοστού έκτου άρθρου του Ν. 4917/2022 (ΦΕΚ Α΄67/31.03.2022), 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 66 του Ν. 4950/2022 (ΦΕΚ Α΄128/02.07.2022) 
σύμφωνα με το οποίο η θητεία των υπηρετουσών Πρυτανικών Αρχών που λήγει την 
31η -8-2022 παρατείνεται έως την ημερομηνία ολοκλήρωσης της διαδικασίας 
ανάδειξης των νέων μονομελών οργάνων και για χρονικό διάστημα που δεν δύναται 
να υπερβεί την 28η -2-2023 

2. Την με αριθ. 137509/Ζ1/2018 Διαπιστωτική Πράξη του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας 

και Θρησκευμάτων (ΦΕΚ 490/31.08.2018 τ. ΥΟΔΔ), με την οποία διαπιστώνεται η 

εκλογή Πρύτανη και Αντιπρυτάνεων του Δ.Π.Θ. με θητεία τεσσάρων (4) ετών, από 

1-9-2018 έως 31-8-2022. 

3. Την υπ’ αριθμ 123024/Ζ1/7-10-2022 Κοινή Υπουργική Απόφαση του Υφυπουργού 
Παιδείας και Θρησκευμάτων και του Υπουργού Επικρατείας «Καθορισμός της 
διαδικασίας ανάδειξης των μονομελών οργάνων των Μονοτμηματικών Σχολών, των 
Τμημάτων, των Τομέων και λοιπών μονομελών οργάνων των Ανώτατων 
Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων (Α.Ε.Ι.), των εκπροσώπων των μελών Διδακτικού 
Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.), 
Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), Ειδικού Τεχνικού 
Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) και των φοιτητών στα συλλογικά όργανα 
των Α.Ε.Ι.» (ΦΕΚ Β΄5220/07.10. 2022). 

4. Την με αρ. πρωτ.  ΔΠΘ/ΠΡ/11233/650/20-10-2022 προκήρυξη εκλογών για την 
ανάδειξη εκπροσώπων των φοιτητών στη Συνέλευση του Τμήματος Δασολογίας και 
Διαχείρισης Περιβάλλοντος και Φυσικών Πόρων του Δ.Π.Θ. 

5. Την με αρ.πρωτ. ΔΠΘ/ΠΡ/14359/866/4-11-2022 Πράξη Συγκρότησης Οργάνου 
Διενέργειας Εκλογών (Ο.Δ.Ε.), τριμελούς Εφορευτικής Επιτροπής για την ανάδειξη 
εκπροσώπων των φοιτητών στη Συνέλευση του Τμήματος  Δασολογίας και 
Διαχείρισης Περιβάλλοντος και Φυσικών Πόρων του Δ.Π.Θ.   

6. Το από 25-11-2022 πρακτικό της τριμελούς Εφορευτικής Επιτροπής ως Οργάνου  
Διενέργειας Εκλογών (Ο.Δ.Ε.), για την ανάδειξη εκπροσώπων των φοιτητών στη 
Συνέλευση του Τμήματος Δασολογίας και Διαχείρισης Περιβάλλοντος και Φυσικών 

mailto:tzelepi@admin.duth.gr
mailto:edardaga@admin.duth.gr
ΑΔΑ: 6Θ4746ΨΖΥ1-8Μ2



 

2 

 

Πόρων του Δ.Π.Θ.» σε ορθή επανάληψη στις 29-11-2022 (αριθ. πρωτ. εισερ. 
ΔΠΘ/ΔΑΘ/19555/1403/29-11-2022).  

7. Την με αρ. πρωτ. ΔΠΘ/ΔΑΘ/19601/1409/29-11-2022 (ΑΔΑ: 639Μ46ΨΖΥ1-ΦΞΖ) 
Διαπιστωτική Πράξη Εκλογής. 
 

Αποφασίζει  

Α) Να ανακαλέσει την αρ. πρωτ. ΔΠΘ/ΔΑΘ/19601/1409/29-11-2022 (ΑΔΑ: 

639Μ46ΨΖΥ1-ΦΞΖ)  Διαπιστωτική Πράξη εκλογής εκπροσώπων στη Συνέλευση του 

Τμήματος Δασολογίας και Διαχείρισης Περιβάλλοντος και Φυσικών Πόρων του 

Δημοκριτείου Πανεπιστημίου Θράκης λόγω μη ορθής εφαρμογής των διατάξεων για 

τα κριτήρια εκλογιμότητας των υποψηφίων.. 

  

Να ζητήσει επανάληψη της διαδικασίας εκλογής από το Όργανο Διενέργειας 

Εκλογών (Ο.Δ.Ε.) του παραπάνω Τμήματος από το σημείο της ανακήρυξης των 

υποψηφίων για την ορθή εξέταση της εκλογιμότητας των υποψηφίων καθώς 

σύμφωνα με την παρ.3 του άρθρου 8 της παραπάνω αρ. 3 σχετικής ΥΑ, «3. 

Δικαίωμα υποβολής υποψηφιότητας για τη θέση του εκπροσώπου των φοιτητών στη 

Συνέλευση του Τμήματος ή τη Συνέλευση της Μονοτμηματικής Σχολής έχουν όλοι οι 

φοιτητές των προγραμμάτων σπουδών πρώτου, δεύτερου και τρίτου κύκλου, υπό την 

προϋπόθεση ότι κατά τη διάρκεια της προκηρυσσόμενης θητείας δεν υπερβαίνουν την 

ελάχιστη διάρκεια του προγράμματος σπουδών σύμφωνα με την απόφαση ίδρυσής 

του. Ειδικά οι υποψήφιοι διδάκτορες έχουν δικαίωμα υποβολής υποψηφιότητας υπό 

την προϋπόθεση ότι κατά τη διάρκεια της προκηρυσσόμενης θητείας δεν 

συμπληρώνεται η ελάχιστη διάρκεια των τριών (3) ετών από την ημερομηνία 

εγγραφής τους».  

 

Το Ο.Δ.Ε. οφείλει να ανακαλέσει: α) το πρακτικό ανακήρυξης υποψηφίων και β) το 

πρακτικό εκλογής και να προβεί στον ορισμό νέας ημερομηνίας διενέργειας εκλογών 

σε συνεργασία με την Ε.Δ.Υ.Τ.Ε. Α.Ε., όπως προβλέπεται στην σχετική αρ. 3 

Υπουργική Απόφαση. 

 

Εντέλλει το Τμήμα Δασολογίας και Διαχείρισης Περιβάλλοντος και Φυσικών Πόρων 

να αποστείλει την παρούσα απόφαση στο Ο.Δ.Ε. και να βοηθήσει με κάθε δυνατό 

τρόπο στην υποστήριξη και ολοκλήρωση της εκλογικής διαδικασίας. 

 

Η παρούσα απόφαση να αναρτηθεί στο Πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ, στην ιστοσελίδα του 

Τμήματος, στην ιστοσελίδα του Πανεπιστημίου και να κοινοποιηθεί στη Σχολή 

Επιστημών Γεωπονίας και Δασολογίας. 

 
 

Ο Πρύτανης του Δ.Π.Θ. 
 
 

Αλέξανδρος Χ. Πολυχρονίδης 
Καθηγητής Χειρουργικής 

 
Εσωτερική Διανομή 
- κ.Πρύτανη 
- Σχολή Επιστημών Γεωπονίας και Δασολογίας (για ενέργεια) 
- Τμήμα Δασολογίας και Διαχείρισης Περιβάλλοντος και Φυσικών Πόρων (για ενέργεια) 
- Ο.Δ.Ε. -Εφορευτική Επιτροπή (μέσω του Τμήματος) 

ΑΔΑ: 6Θ4746ΨΖΥ1-8Μ2


		2022-12-08T08:54:23+0200
	Athens




